Lei n° 8.666/93 e cláusula quinta do contrato original, resolvem prorrogar o prazo contratual por 
mais 12 (doze) meses, com término previsto para o dia 21 de junho de 2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1 – Com base no item 4.2 do contrato, o valor do reajuste será de R$ 934,47 (novecentos e trinta 

e quatro reais e quarenta e sete centavos) em consonância com o índice de 3,83% do INPC, referente 
ao período de maio de 2022 a abril de 2023. Observados os seguintes valores unitários: 

DESCRIÇÃO UND. VALOR UNIT. 

ATUAL 
VALOR UNIT. 
ADITIVADO 

VALOR UNIT.